多次组织对基层员工组织技能培训，对基层管理者组织管理培训，对新入职的每一位员工进行新员工培训，让员工重新认识

自己，从而挖掘自身潜能，更好的融入企业，为社会创造更多的价值。

公司还注重员工的业余生活和精神文化生活。每年通过组织运动会、春节晚会等各类文体竞赛和娱乐休闲活动等来丰富

员工业余生活，努力为员工提供一个安全、舒适的工作生活环境。

（三）供应商及客户权益保护

公司秉承“创新驱动发展，品质赢得市场”的经营理念，以帮客户建设理想工厂为使命，预见并满足客户各种实质性需求，

为客户提供智能化、高性能、高附加值的产品。在经济活动中充分尊重供应商、客户、债权人等其他利益相关者的合法权益，

积极构建和发展与上游供应商、下游客户的互信合作关系，树立良好的企业形象，切实履行公司对供应商、对客户、对消费

者的社会责任。

（四）环境保护与可持续发展

江苏新美星包装机械股份有限公司 2018 年年度报告全文

40

公司高度重视环境保护工作，坚持做好环境保护、节能减排等工作，加强对环境保护的宣传工作，提高全体员工的环保

意识，力求公司生产经营符合可持续发展要求。

公司在原料采购、生产、品管、仓储、销售等环节严格按照ISO9001质量体系和ISO14000环境体系执行，严格按照有关

环保法规及相应标准对废水、废气等进行有效综合治理。公司在生产过程中力求环保、节能，通过改进、创新生产工艺、选

择新材料等措施，在确保产品质量、美观性的同时努力将三废、能耗降至最低。

随着企业的发展壮大，公司每年向社会提供了高端人才、专业技术人才、大学毕业生、一线操作工等众多就业岗位。在

不断为公司人才储备补充新鲜血液的同时也为社会的安定和谐创造了有利条件。

未来，公司仍将坚持企业社会责任与企业发展并重，追求企业与社会的和谐发展，为国家持续繁荣发展和社会和谐做出

自身的贡献。

2、履行精准扶贫社会责任情况

公司报告年度暂未开展精准扶贫工作，也暂无后续精准扶贫计划。

3、环境保护相关的情况

上市公司及其子公司是否属于环境保护部门公布的重点排污单位

否

公司及其子公司在日常生产经营中认真执行国家有关环境保护方面的法律法规，报告期内未出现因违反环境保护相关法律法

规而受到处罚的情况。

十八、其他重大事项的说明

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在需要说明的其他重大事项。

十九、公司子公司重大事项

□ 适用 √ 不适用

江苏新美星包装机械股份有限公司 2018 年年度报告全文

41

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股
公积金转

股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 53,700,300 67.13%   48,330,270 -570 48,329,700 102,030,000 67.12%

3、其他内资持股 53,700,300 67.12%   48,330,270 -570 48,329,700 102,030,000 67.12%

其中：境内法人持股 6,180,000 7.73%   5,562,000  5,562,000 11,742,000 7.73%

   境内自然人持股 47,520,300 59.40%   42,768,270 -570 42,767,700 90,288,000 59.40%

二、无限售条件股份 26,299,700 32.87%   23,669,730 570 23,670,300 49,970,000 32.88%

1、人民币普通股 26,299,700 32.87%   23,669,730 570 23,670,300 49,970,000 32.88%

三、股份总数 80,000,000 100.00%   72,000,000  72,000,000 152,000,000
100.00

%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

   经公司2018年4月10日召开的2017年度股东大会审议通过，公司2017年度利润分配预案为：以公司总股本80,000,000股为

基数，向全体股东每10股派6.00元人民币现金，并以资本公积金向全体股东每10股转增9股。上述分配方案于2018年5月9日

实施完毕，公司总股本由80,000,000股增加至152,000,000股。

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

经公司2018年4月10日召开的2017年度股东大会审议通过，公司2017年度利润分配预案为：以公司总股本80,000,000股为

基数，向全体股东每10股派6.00元人民币现金，并以资本公积金向全体股东每10股转增9股。上述分配方案于2018年5月9日

实施完毕，公司总股本由80,000,000股增加至152，000,000股。

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份回购的实施进展情况

□ 适用 √ 不适用

采用集中竞价方式减持回购股份的实施进展情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响